quis, habeo in vrbe? Quem poteris, integritate & vere-  
 cundia conseruata. Sin illi profuturus, hæc abieceris: quis  
 ei tui fuerit vsus, qui impudens & perfidus euaseris?

- 1 Inuidendum nemini. gratulandum omnibus.
- 2 Beneficium vulgo propter officium datur.
- 3 Qui fructu caret, etiam summi est molestia caret.

ΚΕΦ. ΛΒ.

CAP. XXXII.

**Π**ΡΟΤΗΜΗΝ σου τίς ἐν ἐ-  
 σίασι, ἢ ἐν παρρησιαῖς ἐν  
 ἐπισημοῦσι; εἰ δὲ ἀναξίω ταύ-  
 ται ἐστὶ, χαίρειν σε δεῖ, ὅτι ἔτυχε  
 αὐτῶν ἐμείν'· εἰ δὲ κακῶ, μὴ  
 ἀχθῆναι, ὅτι σὺ αὐτῶν οὐκ ἔτυ-  
 χες. μέμνησο δὲ, ὅτι ἐδωκάσθη,  
 μὴ [ταῦτά] ταῦτα ποιῶν, ὡς

Pecuniamne, an amicam  
 verendum & syncerum?  
 Ad hoc igitur adiumento  
 mihi este. non autem postu-  
 late vt ea faciam, per quæ  
 illa sim amissurus. At enim  
 patriæ per me nihil affertur  
 adiuuenti? Cuiusmodi quæ-  
 so adiuuentam? Porticus  
 per te non habitura est, non  
 balnea. Istuc vero quid est?  
 Neque enim calceos ha-  
 bet per fabrum ferrarium,  
 neque arma per sutorem.  
 Satis autem fuerit, suo quæ-  
 que fungi munere. At si  
 quem alium ei ciuem in-  
 struere integrum & vere-  
 cundum, nihilne eam iuuat-  
 res? Imo vero. Proinde ne tu  
 quidem patriæ fueris inutilis.  
 Quem eigo locum, in-

**Ε**ST tibi prælarus ali-  
 quis in conuiuium, aut  
 salutatione, aut dandi consi-  
 lij officio? in quidem ista  
 bona sunt, gratulari debes  
 illi, cui ea contigerunt. Sin  
 mala, ne doleas te in ea non  
 incidisse: sed memento,  
 cum ea non agas quibus illa  
 parantur

parantur quæ in nostra po-  
 testate non sunt, fieri non  
 posse vt eadem tibi tribuan-  
 tur. 1 Nam qui valebit tan-  
 tum is qui fores non fre-  
 quentat, atque is qui fre-  
 quentat? qui non affectatur,  
 atque is qui affectatur? qui  
 non laudat, atque is qui lau-  
 dat? iniustus igitur eris, &  
 inexplebilis, si non numera-  
 to eo pretio quo illa væne-  
 unt, gratis ea consequi te  
 postules. Age quanti væne-  
 unt lactucæ? Ponamus, obo-  
 lo. 3 Si quis igitur obolo da-  
 to, lactucas acceperit: tu au-  
 tem pretio non numerato,  
 non acceperis: ne te deterio-  
 re conditione esse putes eo  
 qui accepit. Vt enim lactu-  
 cas habet ille, sic tu obolum  
 nõ dedisti. Ad eundem quo-  
 que modum & hic se res ha-  
 bet. Non inuitatus es ad cõ-  
 uinium alicuius? Nec dedi-  
 sti quanti venit conuiuium.  
 Vendit autem id conuiui-  
 o laudatione, vendit obse-  
 quio. Dato igitur pretium,  
 quanti vænit, si re tua est.  
 Quod si nec illa vis præsta-  
 re, & hæc accipere: auatus  
 es, & væcors. Nihil igitur cœnæ vice habes? Imo habes:  
 non laudasti, quem noluisti: non tolerasti eius insolentiam  
 in ingressu.